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DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Delvina SHPK me NIPT L76911501M me administrator ZNJ. KATERINA ARAPI
dhe aksionere:

1. Shogeria_ Big Alb Group ___ me NIPT _L11521002M _pergindja e pjesemarrja 100__ %

2. 2/Znj pergindja e pjesemarrjes %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Z.Znj_ Safura Shuaipi _ (ekonomist | punesuar prane shoqerise)/

Hartuesi | pasqyrave Administratori | Shogerise
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Emertimi dhe Forma ligjore BIG DELVINA SHPK

NIPT -i L76911501M
Adresa e Selise DELVINE
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Data e krijimit 11/07/2017
Nr.i Regijistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Tregti me pakice te produkteve industriale dhe
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PASQYRAT FINANCIARE

(' Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 11/07/2017
Deri 31/12/2017 N R
N
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Shogeria BIG DELVINA SHPK
NIPT L76911501M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017 2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,468,731

1 Banka

293,341

2 Arka

1,175,390

P Investime

=Hi=]=] K-

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,296,711

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

652,335 0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

40,000

Kapital i nénshkruar i papaguar

DB IWIN

Kerkesa ndaj tatim taksave

3,604,376 0

P Inventarét

12,588,905 0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

12,588,905 0

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

N B |W[N|—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

18,354,347 0

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DB IW|IN|—=

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

8,672,036 0

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

7,898,159

(=]

4 _Pajisie kompjuterike, pajisje zyre

773,877 0

S__Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

0 0

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

C
8,672,036| \ '«

AKTIVE TOTALE

27,026,383p . X A%




Shogeria BIG DELVINA SHPK

NIPT L76911501M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 22,096,103 0
1 Tituit e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 21,531,499 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 470,000
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 87,545 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7,059 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,096,103 0
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
» Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 22,096,103 0
P> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 5,000,000 0
» Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré
P> _Fitim / Humbja e Vitit (69,720) 0
TR
Totali i Kapitalit 4,930,280 PP N
b N\
. MR
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,026,383 15?\,‘ '\%%0
o R
NN



Shogeria BIG DELVINA SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

35,348,239

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

68,163

\AMMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(30,954,299)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-30,954,299

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(1,915,865)

1 Paga dhe shpérblime

-1,648,395

o

2 _Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas

-267,470

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-449,894

o

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-2,152,420

VViV|IV

Té ardhura té tjera

0

o

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

(13,079)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-13,079

» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit

(69,155)

P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

565

o

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

565

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

P [Fitimi/Humbja e vitit

(69,720)

» [Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

P> |Fitimi/Humbja e vitit

(69,720)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlergésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

L
-

P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria BIG DELVINA SHPK
NIPT L76911501M

Pasqyre Nr.1

NEé Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor Viti 2017
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 35,368,566 0
701/702/70
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 20,327
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 35,348,239
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 47,835 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 35,416,402 0

Administratori




Shogeria BIG DELVINA SHPK

Pasqyre Nr.2

NIPT L76911501M Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017 | Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31,994,167 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (kanceleri e te 601+602 12101 509,037 0
b)| Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 30,954,299 0
d)| Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 530,831 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,915,865 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,648,395 0
b-] Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 267,470 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 449,894 0
4 |Shérbime nga té treté (at+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 957,712 0
a) |[Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c)|Qera 613 12403 282,354 0
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 361,840 0
e) |Shpenzime pér Sig.Ambjenti 616 12405 45,558 0
f) IKerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 74,942
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 1,800
i) |[Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 160,838
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 17,300 0
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13,079 0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 95,000 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 95,000 0
d)[Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) 657 72,919 0
Shpenzime te panjohura(Uje+Drita) 651 0
Il) | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 35,485,557 0
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 9,121,930 0
a) | Shtimii aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 9,121,930 0
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0

Administratori
Kateri
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Shogeria BIG DELVINA SHPK
NIPTI L76911501M

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -69,720 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 449,894 0

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese-

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera -4,296,711 0
Rénie/(rritie) né inventaré -12,588 905 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 22,008,558 0
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 87,545 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,590,661 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,121,930 0

Arkeétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 9,121,930 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 5,000,000 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

[74

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 5,000,000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 1,468,731 0 *
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 &\@1
Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit te mjeteve monetare R
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,468,731 %\)\" ).
Ny
o%.\? /\(V
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Shogeria BIG DELVINA SHPK

NIPT L76911501M

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£
= = | - £ = (4
5 S E |2l ]| £ g Z
= S|$|s| |5 E v z
Z e s (B 2|5 2 8, . z -
g | E12|3|3|| § | % E > E
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= e e | & = =
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2 - | S |l=| 2| £ E £
< -2 o— = @
- E & 2 = =
.: h f—
&~
> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 0 0 0 0 0 0 0 0
2016
Efekti i ndryshimeve né politikat
. 0 0
kontabgl
> P(')ZICIOHI financiar i rideklaruar mé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
1 janar 2017
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0 0 0 °
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (69,720) (69,720) (69,720)
Té ardhura té tjera 0 o
| _|giithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése 0 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né 0 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Dividendg t& paguar 0 0
TOt.‘fl.ll. lntransaks[oneve me pronarét 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000
e njésisé ekonomike
> ;‘;lz;c'o"' financiar mé 31 dhjetor | 5000000 | 0 | 0 | 0 | o 0 0 (69,720 | 4,930,280 0 4,930,280
AN RN
RER)
DR N
WL
@%\ ‘\&Q’}
N




Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi Vi.mbetur | Amortiz.i | VI.mbetur | Amortizimi akumuluar
01/01/2017 31/12/2017 01/01/2017 | vitit 2017 | 31/12/2017 31/12/2017

| _|[MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE 20%
1 |Frigorifer Mural 1 973,732 973,732 0 0 64,915 908,817 64,915
2 _|Frigorifer Banak 1 884,340 884,340 0 0 51,587 832,754 51,587
3 |Dhoma frigoriferike 1 405,761 405,761 0 0 23,669 382,091 23,669
4 |Frigorifer Pijesh 1 401,771 401,771 0 0 23,437 378,334 23,437
5 |Frigorifer Ngrires 2 233,467 233,467 0 0 3,891 229,576 3,891
6 |GIENERATOR 1 750,000 750,000 0 0 56,250 693,750 56,250
7 |Kondicioner 2 746,095 746,095 0 0 11,122 734,973 11,122
0| 4,395,166 0| 4,395,166 0 0| 234,871| 4,160,295 234,871

Il_[PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
1 |SERVER 1 53,333 53,333 0 0 1,667 51,667 1,667
2 |KOMPJUTER KASE 2 36,667 36,667 0 0 764 35,903 764
3 [KOMPIUTER POS PUNE 1 18,333 18,333 0 0 382 17,951 382
4 |MONITOR 4 26,667 26,667 0 0 556 26,111 556
5 |MONITOR KAMERASH 1 11,667 11,667 0 0 243 11,424 243
6 |UPS SMART 4 16,833 16,833 0 0 1,578 15,255 1,578
7 |PRINTER 1 25,000 25,000 0 0 521 24,479 521
8 [TELEVIZOR PER KAMERAT 1 68,333 68,333 0 0 4,983 63,351 4,983
9  |PAJISIE FISKALE ZIP 2 135,675 135,675 0 0 11,306 124,369 11,306
10 |Modem | KASAVE FISKALE 2 22,110 22,110 0 0 1,843 20,268 1,843
11 |SISTEMI | KAMERAVE 193,246 193,246 0 0 18,117 175,129 18,117
12 [SISTEM AUDIO 87,000 87,000 0 0 0 87,000 0
13 |PESHORE ELEKTRONIKE 2 110,000 110,000 0 0 10,313 99,688 10,313
14 |ANTENE INTERNETI 1 9,200 9,200 0 0 383 8,817 383
15 |MIKROTIK INTERNETI 1 7,900 7,900 0 0 329 7,571 329
16 [Hard Disk 1 5,000 5,000 0 0 104 4,896 104
0 826,965 0 826,965 0 0 53,087 773,877 53,087

l_|TE TUERA 20%
1 _|RAFTE 1,158,181 1,158,181 0 0 48,258 1,109,923 48,258
2 |RAFTE DRURI TEK ZYRA 10 15,093 15,093 0 0 0 15,093 0
3 |NEONE+ Trupat e tyre 117 216,450 216,450 0 0 12,626 203,824 12,626/
4 |TABELA BIG MARKET 1 104,844 104,844 0 0 3,495 101,349 3,495
5 |KASAFORTE 1 27,000 27,000 0 0 900 26,100 900
6 |KASE LEKESH 2 10,000 10,000 0 0 583 9,417 583
7 |TENDE 2 148,406 148,406 0 0 4,947 143,459 4,947
8 |KARROCA PER MARKET 7 45,834 45,834 0 0 1,910 43,924 1,910
9 |KOSHA PLASTIK 10 7,500 7,500 0 0 313 7,188 313
10 |[KOSHA TE KUQ 10 13,334 13,334 0 0 556 12,778 556
11 _|KOSHA PER PALETA 4 33,334 33,334 0 0 1,389 31,945 1,389
12 |KOSHA PER OFERTA 2 9,167 9,167 0 0 382 8,785 382
13 |TAVOLINE KOMPJUTERI 1 24,167 24,167 0 0 0 24,167 0
14 [SET POSS PUNE 1 38,333 38,333 0 0 0 38,333 0
15 |KONTRABANAK VITRINE DRURI 1 175,000 175,000 0 0 0 175,000 0
16 [RAFTI | PIIEVE TE RENDA ] 70,833 70,833 0 0 0 70,833 0
17 |RAFTII FRUTA PERIMEVE 1 23,600 23,600 0 0 0 23,600 0
18 |HIDRAULIKE(Lavaman,Bolier) 1 42,615 42,615 0 0 710 41,905 710
19 |BANKO KASE 2 70,830 70,830 0 0 2,604 68,226 2,604
0| 2,234,522 0| 2,234,522 0 0 78,672| 2,155,850 78,672
SHPENZIME TEKNIKE 1,665,278 1,665,278 0 0 83,264| 1,582,014 83,264
0| 1,665,278 0| 1,665,278 0 0 83,264| 1,582,014 83,264,
TOTALI 0| 9,121,930 0| 9,121,930 0 0| 449,894| 8,672,036 449,894




Shogeria BIG DELVINA SHPK

NIPT L76911501M

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |Frigorifer Mural 1 ’ 973,732 973,732
2 |Frigorifer Banak 1 884,340 884,340
3 [Dhoma frigoriferike 1 405,761 405,761
4 |Frigorifer Pijesh 1 401,771 401,771
5 |Frigorifer Ngrires 2 233,467 233,467
6 |GJENERATOR 1 750,000 750,000
7 [Kondicioner 2 746,095 746,095
8 |SERVER 1 53,333 53,333
9 |KOMPJUTER KASE 2 36,667 36,667
10|KOMPJUTER POS PUNE 1 18,333 18,333
11 (MONITOR 4 26,667 26,667
12|MONITOR KAMERASH 1 11,667 11,667
13|UPS SMART 4 16,833 16,833
14 |PRINTER 1 25,000 25,000
15|TELEVIZOR PER KAMERAT 1 68,333 68,333
16 |PAJISJE FISKALE ZIP 2 135,675 135,675
17 |Modem | KASAVE FISKALE 2 22,110 22,110
18 |SISTEMI | KAMERAVE 193,246 193,246
19|SISTEM AUDIO 87,000 87,000
20 |PESHORE ELEKTRONIKE 2 110,000 110,000
21 |ANTENE INTERNETI 1 9,200 9,200
22 |MIKROTIK INTERNETI 1 7,900 7,900
23|Hard Disk 1 5,000 5,000
24 |RAFTE 1,158,181 1,158,181
25 |RAFTE DRURI TEK ZYRA 10 15,093 15,093
26 INEONE+ Trupat e tyre 117 216,450 216,450
27 |TABELA BIG MARKET 1 104,844 104,844
28 |KASAFORTE 1 27,000 27,000
29 |KASE LEKESH 2 10,000 10,000
30|TENDE 2 148,406 148,406
31|KARROCA PER MARKET 7 45,834 45,834
32 |KOSHA PLASTIK 10 7,500 7,500
33 [KOSHA TE KUQ 10 13,334 13,334
34|KOSHA PER PALETA 4 33,334 33,334
35 [KOSHA PER OFERTA 2 9,167 9,167
36 [TAVOLINE KOMPJUTERI 1 24,167 24,167
37 |SET POSS PUNE 1 38,333 38,333
38 |KONTRABANAK VITRINE DRURI 1 175,000 175,000
39 |RAFTI | PIJEVE TE RENDA 1 70,833 70,833
40 |RAFTI | FRUTA PERIMEVE 1 23,600 23,600
41 [HIDRAULIKE(Lavaman,Bolier) 1 42615 42,615
42 [BANKO KASE 2 70,830 70,830
43 |SHPENZIME TEKNIKE 1,665,278 1,665,278
TOTALI - 9,121,930 - 9,121,98(
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Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendle
01/01/2017 31/12/2017
1 |Frigorifer Mural 1 0 64,915 64,915
2 |Frigorifer Banak 1 0 51,587 51,587
3 [Dhoma frigoriferike 1 0 23,669 23,669
4 |Frigorifer Pijesh 1 0 23,437 23,437
5 |Frigorifer Ngrires 2 0 3,891 3,891
6 |GJENERATOR 1 0 56,250 56,250
7 |Kondicioner 2 0 11,122 11,122
8 |SERVER 1 0 1,667 1,667
9 |KOMPJUTER KASE 2 0 764 764
10 |KOMPJUTER POS PUNE 1 0 382 382
11 [MONITOR 4 0 556 556
12| MONITOR KAMERASH 1 0 243 243
13 |UPS SMART 4 0 1,578 1,578
14 [PRINTER 1 0 521 521
15 |TELEVIZOR PER KAMERAT 1 0 4,983 4,983
16 [PAJISIE FISKALE ZIP 2 0 11,306 11,306
17 [Modem | KASAVE FISKALE 2 0 1,843 1,843
18 |SISTEMI | KAMERAVE 0 18,117 18,117
19 [SISTEM AUDIO 0 0 -
20 [PESHORE ELEKTRONIKE 2 0 10,313 10,313
21 [ANTENE INTERNETI 1 0 383 383
22 |MIKROTIK INTERNETI 1 0 329 329
23 |Hard Disk 1 0 104 104
24 |RAFTE 0 48,258 48,258
25|RAFTE DRURI TEK ZYRA 10 0 0 -
26 [NEONE+ Trupat e tyre 117 0 12,626 12,626
27 |TABELA BIG MARKET 1 0 3,495 3,495
28 [KASAFORTE 1 0 900 900
29 |KASE LEKESH 2 0 583 583
30| TENDE 2 0 4,947 4,947
31 [KARROCA PER MARKET il 0 1,910 1,910
32 |KOSHA PLASTIK 10 0 313 313
33 |KOSHA TE KUQ 10 0 556 556
34 [KOSHA PER PALETA 4 0 1,389 1,389
35|KOSHA PER OFERTA 2 0 382 382
36 [TAVOLINE KOMPJUTERI 1 0 0 -
37 |SET POSS PUNE 1 0 0 -
38 |KONTRABANAK VITRINE DRURI 1 0 0 -
39 |RAFTI | PIJEVE TE RENDA 1 0 0 -
40 |RAFTI | FRUTA PERIMEVE 1 0 0 -
41 HIDRAULIKE(Lavaman,BoIier) 1 0 710 710
42 [BANKO KASE 2 0 2,604 2,604
43 |SHPENZIME TEKNIKE 0 83,264 83,264
TOTALI 0 449,894 0 449,894




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |Frigorifer Mural 1 0 908,817 0 908,817
2 |Frigorifer Banak 1 0 832,754 0 832,754
3 [Dhoma frigoriferike i 0 382,091 0 382,091
4 |Frigorifer Pijesh 1 0 378,334 0 378,334
5 [Frigorifer Ngrires 2 0 229,576 0 229,576
6 |GJENERATOR 1 0 693,750 0 693,750
7 |Kondicioner 2 0 734,973 0 734,973
8 |SERVER 1 0 51,667 0 51,667
9 |KOMPJUTER KASE 2 0 35,903 0 35,903
10|KOMPJUTER POS PUNE 1 0 17,951 0 17,951
11 |MONITOR 4 0 26,111 0 26,111
12|MONITOR KAMERASH 1 0 11,424 0 11,424
13 [UPS SMART 4 0 15,255 0 15,255
14 [PRINTER 1 0 24,479 0 24,479
15|TELEVIZOR PER KAMERAT 1 0 63,351 0 63,351
16 |PAJISJE FISKALE ZIP 2 0 124,369 0 124,369
17 |Modem | KASAVE FISKALE 2 0 20,268 0 20,268
18 [SISTEMI | KAMERAVE 0 175,129 0 175,129
19 [SISTEM AUDIO 0 87,000 0 87,000
20 |PESHORE ELEKTRONIKE 2 0 99,688 0 99,688
21|ANTENE INTERNETI 1 0 8,817 0 8,817
22 |MIKROTIK INTERNETI 1 0 7,571 0 7,571
23 |Hard Disk 1 0 4,896 0 4,896
24 |RAFTE 0 1,109,923 0 1,109,923
25|RAFTE DRURI TEK ZYRA 10 0 15,093 0 15,093
26 INEONE+ Trupat e tyre 117 0 203,824 0 203,824
27 |TABELA BIG MARKET 1 0 101,349 0 101,349
28 |KASAFORTE 1 0 26,100 0 26,100
29 (KASE LEKESH 2 0 9,417 0 9,417
30|TENDE 2 0 143,459 0 143,459
31|KARROCA PER MARKET 7 0 43,924 0 43,924
32 |KOSHA PLASTIK 10 0 7,188 0 7,188
33 |[KOSHA TE KUQ 10 0 12,778 0 12,778
34 |KOSHA PER PALETA 4 0 31,945 0 31,945
35|KOSHA PER OFERTA 2 0 8,785 0 8,785
36 |TAVOLINE KOMPJUTERI 1 0 24,167 0 24,167
37 |SET POSS PUNE 1 0 38,333 0 38,333
38 |[KONTRABANAK VITRINE DRURI 1 0 175,000 0 175,000
39 |RAFTI | PIJEVE TE RENDA 1 0 70,833 0 70,833
40 |RAFTI | FRUTA PERIMEVE 1 0 23,600 0 23,600
41 |HIDRAULIKE(Lavaman,Bolier) 1 0 41,905 0 41,905
42 [BANKO KASE 2 0 68,226 0 68,226
43 [SHPENZIME TEKNIKE 1,582,014 1,582,014
TOTALI 0 8,672,036 0 8,672,036




S!-IENJMET 7S?JEGL!ESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse '

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N -

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Katerina Arapi )
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 11 Korrik deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Delvina sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Delvina sh.p.k.e krijuar me date 11.07.2017 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve RR. HASAN TASINI  Delvine (Adresa) .

Per periudhen 11 Korrik 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 Jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote
¢ pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 27,026,383 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

% Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqgitur ne vleren 18,354,347 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 1,468,731 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2017. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 4,296,711 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 652,335 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
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klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té mévonshém, te
paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Te tjera Parapagim per Furnitor Qeraje ne vleren 40,000 leke.

Zeri ,Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 3,604,376 leke, péfshihen t& gjitha t& drejtat e njésisé
ndaj t€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i perbera prej;

Tatim fitimi 444 221,124
Tvsh 4453 3,383,251
3.Inventari i paraqitur ne vleren 12,588,905 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Mallra ne vleren 12,588,905 leke, mallra per rishitje jane njohur dhe vleresuar ne perputhje
me SKK nr 4 Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te
ponderuar

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore Jane 43,543,205 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila

eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 30,954,299 leke.
4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AF ATGJATA
Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 8,672,036 leke. Ato jane evidentuar edhe

ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

L.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 8,672,036 leke dhe eshte i perbere nga zeri

Pajisje Kompjuterike ne vleren 773,877 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
ushtrimore ne vleren 53,087 leke.

T¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 7,898,159 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin
eshte metoda mbi vleren e mbetur ., dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
per periudhen ushtrimore ne vleren 396,807 leke

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 T¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK 8234905

2182 Pajisje Kompjuterike, LEK 826965

281801 Per Té¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK 396807
SHikns g;:ePajisje Kompjuterike, Pajisje - 53087
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II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 27,026,383 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AF ATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 22,096,103 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 21,531,499 leke paraqesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

-- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ne vleren 470,000 paraqesin Borxhin qe
Big Delvina ka ndaj Big Sarandes

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 87,545 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 87,545

- T& pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 7,059 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor
2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Tatim ne Burim 449 7,059
Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.

III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 4,930,280 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

l.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:
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Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 5,000,000
Totali 5.000,000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 06.07.2017 . kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej:

1- Shogeria Big Alb Group Shpk eshte zotues i 100(gind) me kapital 5,000,000 Leke.
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0 leke dhe perfshin fitimet q& njésia ekonomike ka
akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren — 69,720 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore (€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE. -

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vleren 69,720 Leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfiytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 35,348,239 Leke.

Zeri Te Ardhura nga shitia e Sherbimeve te paraqitura ne pasqyre evidentohen te gjitha sherbimet
qe Big Delvina ka bere ndaj te treteve ne vleren 20,327 Leke.

Zeri Te Ardhura te tjera te paragitura ne pasqyra evidentohen fitim nga kursi i kembimit ne euro ne
vleren 47,835 Leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme te paraqitura ne vleren 30,954,299 Leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 1,915,865 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 11.07.2017- 31.12.2017 ne vleren
1,648,395 leke
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2. Shuma Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 11.07.2017-31.12.2017 ne vleren 267,470 leke.

Zeri Shpenzime (é tjera shfrytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 2,152,420 leke perfaqgesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime té tjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vleren 13,079 leke, perfagesojne
shpenzimet per komisionet e bankare , si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset e
kembimit.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar:;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 5.590,661 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren -9,121,930 leke. Fluksi
negativ ka ardhur si pasoje e blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren 5,000,000 leke.

®,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren - 69,720 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Hartuesi

Drejtuesi




